## C A P V T . X VI.

*Quām bonam Deus ſuis, & in Ægypto, & in Paſſim, terram aſſignārīt ſeruī?*

I.

**T**erræ spinas & tribulos, noxiāſque homini ē Paradiso exulantib⁹ bestias parientis, aut alentis incommoda, nō non eſſe tanta, quanta rudes fingunt, vel iuſtis de caſis eueniſe, dixi uſque, ſuperque, quām ſatis eſt. Reſtat, vt de terra ipta diſſeramus. Quam ſanè, ſicut omnia Conditoris noſtri opera, bonam eſſe, nemo dubitat, niſi malus. Nam præter ea, quæ ſuprà commemorauimus, multa alia beneficia illius expendunt, qui Cyceonem eüberunt, & ex cista Cereris ſumpſerunt, vt dici ſolet; hoc eſt, qui illotis manibus & pedibus ad hæc ſacra non veniunt. Evidem cūm terram non ubique ſibi ſimilem, ſed alibi ſiccam & arenosam, alibi irriguam; & (ſicut in corpore animaliſ)